Fama. Fama idē est q̄ bonū nomen. bon⁹ rumor. vel bona opinio de aliquo. Etiā est recte fama q̄si quoddā accidēs qd̄ devirtutis substantia solet emā

mare. Sicut enim videmus quod arbores aromaticae a sua interiori substantia solent aliqua bona accidentia emittere. id est bonos odores et liquores. sicut patet in cedro et cypro. quae sunt arbores bone et perfecte interius et suavitati odore fragrant et diffundunt exterius. Sic vere charissimi bona fama est quoddam spirituale accidens. quod de virtutibus vni perfecti diffunditur et emanat. quod enim isti sunt boni et perfecti interius. ideo odore bone fame fundunt et emittunt exterius. Nam sicut odor sentitur longe a re ex qua erit. Sic vere bona fama longe lateque potest diffundi et ad loca remotissima dilatari. Sic de christo dicitur Luce. iij. Quod fama christi per vniuersam regionem de illo. Et aduerte quod per sententiam sapientis summe curandum est de habenda bona fama. sicut dicitur Ecclesi. xij. Curam habere de bono nomine. Sicut enim dicitur Prover. xxiij. Melius est nomen bonum quam diuitie multe. Seneca in puer. dicit. quod honestus rumor alterius est patrimonium. Tripliciter vero ratione possumus dicere quod fama bona est habenda. quia scilicet ista est bonorum letificatiua. Dico igitur quod bona fama est bono. Malorum tristificatiua. Mala enim sunt quae sunt (ut virtutum manifestatiua communiter) solent in bonis odore sibi delectari. Unde de istis prae animalibus apibus. scilicet in fornicis legitur. quod in bonis odoribus delectantur et a malis fetoribus occiduntur. Et ideo flores et arbores odoriferos solent frequentare. Et locis vero fetidis solent fugere recedere et abire. Sic vere charissimi boni et iusti in bono odore et in bona fama aliorum bonorum solent delectari et iocundari et etiam recreari (quia sicut dicitur Proverbiis. xxvij. In gaudentis et odoribus variis delectatur cor) et societate talium frequentare. a societate vero fetentium seu infamium personarum debent summopere resilire. Tali modo fecit regina Saba quae a filiis terrae sensu et audiuit famam Salomonis. Sicut dicitur e. ij. Paralip. ix. et idem venit enim personam visitare et videre et eius sapientiam audire dicens sibi. Non credebam narranti. bus mihi donec ipsa veni et vidi. et probassem quod media pars mihi narrata non fuisset. viciisti famam dicitur tuis. Fama enim est illud quod summe appetit cor generosum. Et idem per famam acqrenda antiqui omnia ardua opera faciebant. gloriaeque et famam per finali premio suorum operum expectabant. Et hoc quod veram celi gloriam. verumque sempiternum premium ignorabat. Fama etiam est talis conditio quod velociter et citius inuito homine ad remotissima loca transit. Et idem sicut fulgur per pegasum equum perferat. quae alas in pedibus habebat et per aera celeriter volitabat. fama intelligitur quod per quam illi virtuosus militis virtus et notitia vndique vehabatur. Adhuc ram enim fama equus alatus dicitur. per eam quod citissime circumferuntur. Ruth. i. Celor apud cunctos fama precebit. Est igitur fama bonorum letificatiua. Secundo dico quod bona fama est malorum tristificatiua. Mali enim et maxime inuidi in infamia aliorum letantur et in bona fama tristantur. Cum enim omnia animalia diligant pantheram et de suavi odore quem de ore emittit quod plurimum delectantur. solus draco istius odore refugit et abhorret. et cum non valens sustinere fugit et abscondit in cauerna ut dicitur Pli. Sic vere charissimi cum omnes homines naturaliter debeant diligere odore bone fame bonarum personarum. et in eo delectari. et ex eo ad eos sequendum frequentiam. dum et diligendum animari. iuxta illud Cant. j. In odore vniuentorum tuorum currim. oleum effusum nomen tuum. ideo adolecentule dilexerunt te. Draco tamen idem detractor et inuidus talis odorem refugit. et ipsos nequissimi sustinere a talium personarum se abscondit. Buso enim odorem vinee florentis sustinere non valens erinde fugit et erit. Sic vere inuidus et detractor odorem bone fame aliorum sentiens et audiens solet erinde recedere et erinde dolorem et tristitiam concipere et habere. Ideo dicebat ap. ij. Cor. ij. Christum bonus odor summus in his qui salui fiunt. et in his qui perierunt. Alius quidem bene dicitur Seneca. Quoties sunt bona felicitum tot sunt tormenta inuidorum. Alium enim illud. j. Reg. ij. Non est bona fama quam audio. Isti enim sunt sicut porci qui magis delectantur in fetoribus quam in odoribus: quia magis volunt audire mala de aliis quam bona. Dan. xj. Fama turbauit eum ab oriente. Et dicitur. vj. Audiuimus famam eius. dissolute se manibus nostris. Tercio dico quod bona fama est virtutum manifestatiua. Sicut enim purus et bonus odor demonstrat substantiam

tiam rei de qua emanat esse puram et bonam. sicut patet in rosa. Sic vere bona fama et fragrantia declarat (ut ceter) illi cui est esse virtuosum et bonum. Mala enim verba nunquam (ut communiter) bonum fundit odorem. Sic malus nunquam bonam famam diffundit. quod si sepe accidat quod aliquid falsis vulgi opinionibus famam magnam acquirant. et famosi efficiantur antequam virtuosus. An dicit Boetius. ij. de consolacione. Plures inquit falsis vulgi opinionibus magnum nomen acciperunt. quo tamen nihil turpius esse credo. Tales potissime se hypocrite quod habent nomen sine re. gloriam sine dignitate. et sine bonitate. Famam sine virtute. Sed per caldubio talis fama non potest durare vel perseuerare. quod sicut accidens naturaliter non perseuerat nisi in substantia radice. sicut patet de fictis pomis ambreis. quae quod in loco ubi ambra fuit aliquod diu tenentur. ideo vera poma propter odorem creduntur. quod tamen ambre substantia deficiat. ideo odor cito dilabitur et recedit. et sic falsum pomum a falso factum apothecario se ostendit. Sicne talis fama potest durare que in virtutis substantia non fundatur. Idem dicit Cassio. li. viij. Melius est cogitare de vita quam de fama. post mortem enim si aliquid egimus nostrum est. si aliquid habuerimus alienum est. Aduerte igitur quod fama est re sicut umbra. quae si sentus fueris fugiet et si ipsam fueris te sequetur. Sic vere sicut Alanus de planctu nature. vere fame hec est gloriosa proprietates ut appetitores sui contemnat et appetat contemptores. famamque fugiendo consequitur quam persequendo. Et ideo de fame appetitoribus pulchre loquitur Petrus. Rauen. in quadam epistola. Qui inquit laudes hominum vilipendunt in hoc sunt laudabiles. quod in omni tempore fame seculi veniant. omni tempore se infames. Bene igitur dico quod bona fama est virtutum manifestatiua. Et malorum tristificatiua. Et hoc de fama sufficienter.

Fames.

Nota quod fames est indigentia ciborum. vel accipitur pro desiderio et appetitu comedendi. Et ideo fames in scriptura potest designare Jeiunium et afflictionem. Signat dico ieiunium et afflictionem. ij. Cor. xj. In fame Supplicium et verationem et siti in frigore et nuditate. Et Ruth. j. Facta est fames magna in samaria. Item signat desiderium et affectionem. Et sic signat quod desiderium bonum ut Amos. viij. Mittam famem in terra. non famem panis neque sitim aque sed audiendi verbum domini. Quod etiam desiderium malum. scilicet appetitum auaricie. de quo dicit in ps. Fames patientis ut canes et circumbunt ciuitatem. Item signat indigentiam et verationem. et sic accipitur ceter in scriptura Esa. v. Mobiles eius interiorum fame. multitudo eius siti exaruit. Generaliter igitur possumus dicere quod in scriptura reperitur Fames Habenda. Primum dico quod fames virtuosa est appetitus eternorum. Tales enim famelicos requirit dominus ad mensam suam. An Luc. j. Esurientes impleuit bonis. Job. v. In fame eruet te de morte. Item est fames viciosa. Et ista est fames auaricie seu desiderium terrenorum. Hier. xij. Si introiero ciuitatem. ecce ateri nuan si fame. Istas famem quod die patitur auari. qui recte videntur habere vobis spiritualement. Vobis enim est infirmitas que continue facit hominem esurire appetitum carnis habere. Quia vere tales bonis mundi satiari nequeunt. immo per auariciam continue more canis esuriunt et famescunt. Sicut enim dicit per uerb. xij. Genter impiorum insatiabilis. Unde possumus notare quod quidam nituntur temperare istas famem per se uiciam et crudelitatem. sicut sunt mali nobiles et raptores. De quibus illud predictum Esa. v. Mobiles eius interiorum fame. Alii nituntur eam supplere per vsum et cupiditatem. sicut fures et auari mercatores. qui sicut canes famelici non cessant vndique circuire. Iuxta illud per predictum. Famem patientur ut canes et circumbunt ciuitatem. Alii vero sunt qui istam famem nituntur temperare per fallaciam et calliditatem. sicut sunt mali aduocati et deceptores. De quibus Job. v. In vastitate et fame videbitis. Et ibidem. Cuius messum famelicus comedit. Tales enim ridendo et dissimulando messum. id est bona temporalia aliorum acquirunt. et sic famem auaricie sue satiare intendunt.

Ista est igitur fames vidua, de qua dicitur Prover. 1. Non ardet dominus fame animam iusti. Tercio dico quod est fames tediola, si fames paupertatis et pauperum calamitatis. q. i. est in patientia sustinenda. Et hoc quod talis fames meretur eter- nam satietatem, et talis calamitas in eterna mutabitur felicitate. Ma- tthei. 5. Beati qui nunc esurunt, quia saturabuntur. Et 1. Reg. 17. Infir- mi accincti sunt robore, et famelici saturati sunt. Quarto in co- co quod est fames gloriosa. Et ista est fames quam habent in patria contemptores de essentia divina videnda et contem- planda. q. i. ipsi dum esuriunt satiantur, et dum satiantur de- siderant et ad amplius animantur. Juxta illud ps. In diebus famis saturabuntur. Et Eccli. 31. Qui edunt me ad hunc esu- riant. Quinto dico quod est fames dolorosa. Et ista est illa quam sustinent iniqui et peccatores. Sicut enim videmus quod talpa dum est viva non scit nisi nocere, et prata et possessio- nes hominum dissipare, quando capis tunc per pedes suspendit, et fame interficit et necat. Vilis est enim qui dum vivit non ces- sat pullos mures et minutas bestias infestare, quando ad sen- ctiores pervenerit rapere non potest, immo per pigritiam et ignavia- me movet. Sic vere peccatores et maxime avari et raptores qui modo dum sunt in vita ista non cessant terras et possessio- nes hominum invadere et usurpare et pullos, i. simplices et pau- peres ledere et molestare, finaliter capiunt per mortem et in inferno fame perpetue affectionis et indigentie perimuntur. Unde de talibus dicit Apocal. 18. Una die venient pla- ge eius, scilicet mors et luctus, fames et ignis. Tales enim habent Mortem interminabilem Quia breviter sicut dicit Eccli. Luctum inconsolabilem xxxix. Ignis fames grandis et famem insatiabilem mors, hec omnia ad vindictam Ignem inextinguibilem creata sunt. Sic igitur patet quod est quintuplex fames, scilicet fames infernalis afflictionis, fa- mes supernalis dilectionis, fames corporalis vexationis, fames mundialis seu pectoralis ambitionis, fames vir- tualis affectionis. Sic igitur patet quod multi affliguntur triplici fa- me, videlicet fame De fame miserie seu penurie et Carnalitatibus et penurie paupertatis satis patet. Justo enim Cupiditatis et nequicie iudicio fit quod pueri nobiles et y- Adversitatis et tristitie rariu semper indigent et fameliscunt et sp. cum nihil eis sufficiat esuriunt et languescunt. Prover. 17. Rapiunt non sua et sp. in egestate sunt. Ad bene figurat Beati. 17. Consumptura est inquit fames omnem terram. Et dicit ibidem. Quia ipse vidit septem vacas squalidas, sa- melicas atque macras, que septem vacas pinguissimas de- voraverunt, que tamen propter hoc nullum saturitatis dedere ve- stigium. Sic vere dico quod terra egypti, i. generatio nobilium et raptorum, fame et indigentia dei iudicio consumit, quia semper macras et pauperes esse noscunt, quia dato quod vacas pingues, i. subditos et vicinos per rapinas et extorsiones con- sumant, famem tamen sue miserie ex hoc non satiant neque replent, similes illi bericio, de quo narrat fabula ut refert Quidius, quod quia arbores cereris violavit et scidit tanta fa- mis violentia est percussus quod primo omnia sua consum- psit et devoravit, tandem carnem propriam consumpsit et de- voravit, et in fine vite perierit decessit. Sic isti qui arbores ce- reris, i. bonos et simplices devorant et violant per rapinas, fame pauperum et miserie affliguntur intantum quod sua et aliena consumere et in fame et miseria vivere et tandem mori et de- ficere dinoscunt. Unde Esa. 5. illud predictum. Mobiles eius interiorum fame. Et Eccli. 11. Fames et contitio et fla- gella super impios. De fame vero nequicie patet. Constat enim quod omne peccatum semper solet habere famem anne- tam, id est desiderium continuandi, propter de luxuria, de qua di- cit Eccli. 31. Homini fornicario omnis panis dulcis non fatigabiliter transgrediens usque in finem. Patet de avaricia que est ignis qui nunquam dicit sufficit. Prover. 23. Patet de inani gloria et superbia de qua dicit Eccli. 1. Non satiatur oculus visu, nec auris auditu implet, i. vana laudes sic de alijs. Beati. 17. Fames omnem terram vehementius preme- bat. De fame vero tristitiae indigentie satis dicitur in 1. Sa- tiscedenti sufficit. Vide de esurire, et infra de ieiunio

Familia Nota quod familia dicitur illa gens que in una domo vni domino familiariter famu- lae seu ille populus qui in una congregatione seu consanguini- tate ab alijs distinctus moratur. Sicut patet ex decursu

scripture, ubi dilucide patet quod populus israel per tribus familias et domos distinguebatur. Hinc igitur possumus sic de quolibet aggregatione que est familia Superior que est beatorum Secretior que est angelorum Sincerior que est devotoz Exterior que est mundanoz, Deterior que est damnatoz dyaboli, de qua sunt omnes mali. Primo ergo dico quod bo- ni de familia dei sunt, quia ei famulantur et subsunt, et ab eo si- cut proprii familiares privilegia gratie, vestes conversationis honeste, cibos eucharistie et stipendia celestis glorie recipi- unt et acquirunt. Unde de Ioseph dicit Lu. 17. quod ipse erat de domo et de familia dauid, propter quod venit in bethleem et describere ibidem. Ioseph enim interpretatur augmentus vel appositio, bethleem vero domus panis interpretatur. Ad- denotandum quod illi qui virtutibus se augmentant (Juxta il- lud Beati. 17. Filius accrescens ioseph etc.) de familia da- uid, i. christi esse noscunt, quia propter christum dicuntur, et ideo in domo panis, scilicet in celesti habitacione finaliter describuntur. Ista est enim familia. Quam iustus prelatum debet guber- nare. Quam ipse christus solet vindicare. Que christum dominum solent adorare. Hec enim debet habere fidelis ho- minem dispensatorem. Math. 23. Quis putas est fide- lis servus quem constituit dominus super familiam suam ve- det illis cibum in tempore. Hec etiam habet ipsum deum pro possessore et vindicatore. Beati. 17. Fuerunt ei oves et boues et familie. Hec insuper istum adorant, et ei servit pro- deo et creatore. ps. Adorabunt in conspectu eius omnes sa- milie gentium. Adverte autem quod illi qui sunt de familia dicitur familiares et famuli. Et ideo nota quod sicut famuli et sui per dominos solent castigari. Sic dico quod famuli et sa- miliares christi per christum castigantur per tribulatio- nes. Exodi. 10. En famuli tui flagellis cedunt. Pro christo prestant contra tentatio- nes. Nume. 32. Hos autem famuli tui omnes expediti pergemus ad bellum. Cum ipso federant per charitatem et si- dei colligationes. 1. Regum. 11. Fedus me famulum tecum iure fecisti. Ab eo premiantur per eterne premie retributiones. 1. Regum. 11. Fecit Salomon grande convivium vniuersis servis. Ista est igitur familia bona de qua sunt famuli christi. Secundo dico quod inuenitur familia mala de qua se om- nes iniqui generaliter qui sunt famuli dyaboli. Sicut ei famuli dominorum portant vestes arma et signa magistro- rum suorum, per que statim possunt cognosci de cuius familia sunt. Sic vere mali in sua conversatione mala portant si- gna magistri sui dyaboli que sunt diversa mala opera et pec- cata, unde mali videntur dicere dyabolo illud quod dicitur est holoferni Judith. 13. Omnes facultates nostre et familie in potestate tua sunt, sunt omnia sub lege tua. Hos etiam et si- lii nostri servi tui sumus veni nobis pacificus dominus et vtere seruitio nostro sicut placuit tibi. Sic igitur patet de fa- mulis et familijs malis. De familiaritate vero put accipi- tur communiter potest dici quod valde caute est et prudenter i- ea procedendum. Fatuum est enim in familiaritate recipere quem quandoque necesse est dimittere. Teste enim Se- neca. Turpissimum est cum illo bellum gerere cum quo sa- miliariter vixeris. Sicut enim videmus quod cum omne dulce fa- miliare et amicabile sit nature, valde cauendum est tamen quod cum dulci nullum sit venenum admixtum. Sic valde ca- uendum est quod homo in familiarem non recipiat quod venenum malicie sub specie amicitie habeat. Teste enim sententia sa- pientum. Nulla pestis grauior quam familiaris inimicus. Ca- uendum est etiam ne contra naturam status nostri ita nos familiares alijs ostendamus quod contemptibiles nos redda- mus. Aliqui enim sunt qui illos quos sibi vident familia- res viciniores et amiciores solent aliquantulum contemne- re, extraneos vero magis recipere et amare. Exemplo quo- rundam animalium, que teste Dodrico sunt in quadam parte regni celari in india, que vicinos inueniunt solent et ledere, extraneos vero non ledere nec grauare. Sic vere mul- ti sunt qui pro quos et familiares contemnunt et contem- nendo ledunt, extraneos vero diligunt. Figura ad B de ma